
   
 

 
 

 
ATM S.p.A. – Società per Azioni con Unico Socio 

Foro Buonaparte, 61 - 20121 Milano 
1 

 
 

APPALTO N° 843 – PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
RIPROFILATURA E RIPARAZIONE DI APPARATI DI BINARIO 

 
 

COMUNICAZIONE ESITO 3^ SEDUTA DI GARA 
 

 
In relazione alla procedura in oggetto si comunica che la Commissione di gara, riunitasi in data 
18/09/2024 in videoconferenza, ad esito della verifica del possesso dei requisiti minimi in capo alla 
società SAGA S.R.L., unica società rimasta in gara, e della valutazione dell’offerta tecnica presentata, 
ha attribuito alla stessa un punteggio pari a 53,000 punti. 
 
La Commissione ha proceduto, quindi, all’apertura della busta contenente l’offerta economica 
dell’unica società rimasta in gara, rilevando il ribasso unico percentuale, con un massimo di due cifre 
decimali, valido per l’intera durata dell’appalto, da applicare: 
▪ all’importo a base di gara, già al netto dei costi da interferenza o, pari ad € 1.504.124,00 + IVA; 
▪ ai singoli costi unitari contenuti nel documento ATM “Elenco prezzi” 979.569 TAV 51; 
come di seguito riportato: 
 

Rif. IMPRESA RIBASSO UNICO PERCENTUALE OFFERTO 

1 SAGA S.R.L. 7,15% 

2 ZEHNDER ZURICH OFFERTA ESCLUSA 

 
 
La Commissione ha rilevato, quindi, i punteggi economico e totale attribuiti come segue: 
 
 

Rif. IMPRESA 
PUNTEGGIO 

TECNICO 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

1 SAGA S.R.L. 53,000 45,000 98,000 

2 ZEHNDER ZURICH OFFERTA ESCLUSA 

 
 
La Commissione, alla luce dell’unica offerta rimasta in gara, ha proposto l’aggiudicazione 
dell’appalto in oggetto alla società SAGA S.R.L., previa verifica dei requisiti di partecipazione, 



   
 

 
 

 
ATM S.p.A. – Società per Azioni con Unico Socio 

Foro Buonaparte, 61 - 20121 Milano 
2 

 
 

dell’assenza delle cause di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023 e dei costi della 
manodopera ai sensi dell’art. 108, comma 9, D.Lgs. 36/2023 ss.mm.ii.. 
 
 
Milano, 19 settembre 2024 
 
 


